
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 
70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 

e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 
Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

Agli Atti-Sede 
Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 
Albo on-

line Al Consiglio 
d’Istituto 

 
 

 
OGGETTO: Fondi strutturali europei - PN “Scuola e competenze” 2021-2027 -Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6 .A.4 Sotto azione ESO4.6 

.A.4. D, Interventi di cui al D.M. 233 Avviso 57173 del 14/04/2025-“Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado- Autorizzazione n. 105099 del 19.06.2025  

Decreto di avvio  attività. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-129 CUP: J94D25000790007 

Titolo del progetto: “Esploriamo il Futuro: percorsi Creativi e Scientifici per l’Orientamento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, 

al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 40 del 13.05.2025 relativa alla presa d'atto ed all’approvazione della 

candidatura dell’Istituto al DM 233 per l’attivazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, 

al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione scolastica e dell’abbandono; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 88 del 13.05.2025 relativa alla presa d'atto e all’approvazione della 

candidatura dell’Istituto al DM 233 per l’attivazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, 

al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004686/U del 27/08/2025 08:40

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


dispersione scolastica e dell’abbandono; 

VISTA la candidatura n. 10204 a firma del Dirigente Scolastico ed inviata dalla scrivente Istituzione scolastica in data 19 

maggio 2025 come risulta da piattaforma SIF 2127; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, inter- venti di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti; 

VISTA la richiesta di variazione di n. 2 titoli approvata dall’AdG; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte 

le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

      VISTA l’articolazione del progetto come di seguito riportata: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

44.871,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- PU-
2025-129 

Girls Code It Better 
6.477,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

English for the Future 6.660,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

Conosci te stesso per 
scegliere 1 

6.060,00 € 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN- PU-
2025-129 

Io in Scena: Teatro 
per Conoscersi, 
Esprimersi, Scegliere 

6.660,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

Scenografie per il 
Futuro 

6.294,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

STEM Your Brain 6.660,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 
PU-2025-129 

Conosci te stesso per 
scegliere 2 

6.060,00 € 

 

DETERMINA 
L’avvio delle attività previste dal Progetto sopra indicato. 
La presente determina è pubblicata all’albo sul sito web dell’istituto www.icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Caterina SILVESTRE 
 
          

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004686/U del 27/08/2025 08:40

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2025-08-27T08:39:18+0200
	CATERINA SILVESTRE




